[image: ]

Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2023                                                                                                  № 00
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского
района от 20.01.2021 № 14
«Об утверждении Порядков
предоставления субсидий
в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского
района»

       В соответствии со  статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 г. № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативно-правовым актам, муниципальным правовым  актам, регулирующих предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры от  «О внесении  изменений в постановление Постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры от 30 декабря 2021 года № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры «Развитие агропромышленного комплекса», на основании Устава Ханты-Мансийского района:
 1.Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 20.01.2021 № 14 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
         1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы Ханты-Мансийского  района, курирующего деятельность комитета  экономической политики».
         1.2.В приложение 1.
         1.2.1.В  абзаце один подпункта 1 пункта 9 слова «не  позднее 17 ч 00 мин 5 декабря» заменить словами «не  позднее 5 рабочего дня декабря   текущего    года».
         1.2.2.Подпункт  3 пункта 10 изложить  в  следующей редакции:
         «3)  не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».
         1.3. В приложение 2:
         1.3.1.В абзаце  втором  подпункта 1  пункта 6    после  слова    « «приложение»   цифру «3» заменить на цифру «25».
        1.3.2.В   абзаце  седьмом подпункта 1  пункта 6     после слова «поголовья» дополнить словом «маточного».
       1.3.3.В  абзаце один подпункта 1 пункта 9 слова «не  позднее 17 ч 00 мин 5 декабря» заменить словами «не позднее 5 рабочего дня декабря   текущего  года».
      1.3.4.Подпункт 3 пункта 10 изложить  в  следующей редакции:
      «3)  не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».
         1.4.В приложение 3.
         1.4.1.В   пункте 4 слово «сельскохозяйственным» исключить.
         1.4.2.  Абзац  первый пункта 6 изложить в новой редакции: «6.Право на получении субсидии по настоящему Порядку предоставляется  товаропроизводителям - юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, отбираемых по следующим критериям отбора».
         1.4.3.В абзаце один подпункта 1 пункта 9 слова «не  позднее 17 ч 00 мин 5 декабря» заменить словами «не позднее 5 рабочего дня декабря   текущего   года».
         1.4.4.Подпункт 3 пункта 10 изложить  в  следующей редакции:
         «3)  не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
      1.5. В приложение 4.
      1.5.1.В абзаце  первом подпункта 2  пункта 2 после слов «переработки сельскохозяйственной» дополнить словом «, рыбной».
       1.5.2.В подпункте 1 пункта 10 слова «не  позднее 17 ч 00 мин 5 декабря» заменить словами « не позднее 5 рабочего дня декабря   текущего   года».
       1.5.3.Подпункт 3 пункта 11 изложить  в  следующей редакции:
         «3)  не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
        1.6.В приложение 5.
        1.6.1.В подпункте 1 пункта 10 слова «не  позднее 17 ч 00 мин 5 декабря» заменить словами «не позднее 5 рабочего дня декабря   текущего   года».
       1.6.2.Подпункт 3 пункта 11 изложить  в  следующей редакции:
         «3)  не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
          4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы Ханты-Мансийского  района, курирующего деятельность комитета  экономической политики.

[bookmark: _GoBack]
Глава
Ханты-Мансийского района						     К.Р.Минулин

2

image1.emf